
USNESENÍ z 24. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 10. 2013

UR/24/1/2013 Program 24. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 24. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 23. 10. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/24/2/2013 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/99/16/2012, bod 9, ze dne 23. 10. 2012,
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/24/3/2013 Návrh spolupráce s partnerským regionem GRADD v roce 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Jiřího  Rozbořila,  hejtmana
Olomouckého kraje, Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana, Mgr. Evy
Pavličíkové, členky Rady Olomouckého kraje a Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  do  Owensboro  (USA)  ve  dnech
1. - 7. 2. 2014

3. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 27. 2. 2014

4. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  zástupců  Olomouckého  kraje  do
Louisvillu a Owensboro (USA) ve dnech 7. – 16. 6. 2014

5. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 24. 7. 2014

- 1 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona 
Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 1.3.

UR/24/4/2013 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z  5.  jednání  Komise  pro  rodinu  a  sociální  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 24. 9. 2013

b)  Zápis  ze  4.  jednání  Komise  pro  legislativu  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 30. 9. 2013

c)  Usnesení  z  8.  jednání  Komise  pro  majetkoprávní  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 30. 9. 2013

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.4.

UR/24/5/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 12. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/24/6/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  plnění  rozpočtu
k 30. 9. 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2013

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

- 2 -



O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 12. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/24/7/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem realizace Významných projektů Olomouckého kraje
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 12. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  materiál  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy
č.1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/24/8/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  vývoj  daňových
příjmů - říjen 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

UR/24/9/2013 Dodatek č.  1  Smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „Zdravotnická
záchranná služba  OK -  Rekonstrukce  a  dostavba  provozního
zázemí LZZS OK hangáru heliport Olomouc“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Zdravotnická

- 3 -



záchranná služba OK - Rekonstrukce a dostavba provozního zázemí LZZS OK
hangáru heliport Olomouc“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 7. 2013
na  realizaci  akce  „Zdravotnická  záchranná  služba  OK  -  Rekonstrukce
a dostavba  provozního  zázemí  LZZS  OK  hangáru  heliport  Olomouc“  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  K  -  stav  stavební  a.s.,  se  sídlem
Olomouc - Chválkovice, U Panelárny čp. 588/č.or.  7,  772 00, IČ: 26802015,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 7. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Zdravotnická  záchranná  služba  OK  -  Rekonstrukce
a dostavba provozního zázemí LZZS OK hangáru heliport Olomouc“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/24/10/2013 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Střední odborná
škola a Střední odborné učiliště zemědělské, Horní Heřmanice
47 – Úpravna a čistírny vod“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Střední odborná
škola a Střední odborné učiliště zemědělské, Horní Heřmanice 47 – Úpravna
a čistírny vod“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 7. 2013
na realizaci  akce  „Střední  odborná  škola  a  Střední  odborné  učiliště
zemědělské, Horní Heřmanice 47 – Úpravna a čistírny vod“ mezi Olomouckým
krajem a společností Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., se sídlem Chrudim
III,  Píšťovy  820,  PSČ  537  01,  IČ:  150  53  695,  a  společností  STAVPUR
spol. s r.o.  se  sídlem  Kaplického  724/5,  79001  Jeseník,  IČ:  45196001,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 7. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Střední  odborná  škola  a  Střední  odborné  učiliště
zemědělské, Horní Heřmanice 47 – Úpravna a čistírny vod“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

- 4 -



UR/24/11/2013 Dodatek  č.  4  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Dostavba
budovy Slovanského gymnázia v Olomouci“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 2. 2012
na realizaci akce „Dostavba budovy Slovanského gymnázia v Olomouci“ mezi
Olomouckým krajem a společností GEMO OLOMOUC, spol. s r.o., se sídlem
Olomouc,  Lazce,  Dlouhá 562/22,  PSČ 772 35,  IČ:  13642464 a společností
OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 46342796,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 2. 2012
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/24/12/2013 Dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  na  projekt  „II/435
Dub - Tovačov, stavební úpravy" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou
regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00
Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  na  projekt  „III/36711
Bedihošť  –  průtah“  mezi  Olomouckým  krajem  a  Regionální  radou  regionu
soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00
Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  dotace
na individuální projekty dle bodu 2 a 3 usnesení

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

5. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Regionálního
operačního  programu  Střední  Morava  na  projekt  „Domov  Sněženka
Jeseník - rekonstrukce  sociálního  zařízení  a  vodoléčby“  mezi  Olomouckým
krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

- 5 -



6. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace
na individuální projekt dle bodu 5 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/24/13/2013 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekty
z Regionálního operačního programu Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního  programu  Střední  Morava  na  projekt  "Podpora  technického
vybavení dílen – 3. část" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu
soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00
Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  na  individuální
projekt dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/24/14/2013 Změna  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  na  projekt  Rozvoj
služeb e-Governmentu v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Rozvoj
služeb  v  e-Governmentu  v  Olomouckém  kraji“  identifikační  číslo
CZ 1.06/2.1.00/08.07240 a jeho podmínkami dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Podmínky  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
k projektu „Rozvoj služeb v e-Governmentu v Olomouckém kraji“ identifikační
číslo CZ 1.06/2.1.00/08.07240

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/24/15/2013 Projekt „Podpora procesů a nastavení udržitelné sítě sociálních
služeb  v  Olomouckém  kraji“  -  podání  žádosti  o  finanční
podporu z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 6 -



2. s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  finanční  podporu  individuálního  projektu
"Podpora procesů a nastavení udržitelné sítě sociálních služeb v Olomouckém
kraji"  do  výzvy  A9  Operačního  programu  Lidské  zdroje  a  zaměstnanost
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu dle bodu 2 v případě získání
podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

4. z m o c ň u j e  Mgr.  Yvonu Kubjátovou, náměstkyni  hejtmana Olomouckého
kraje,  k  podpisu  a  podání  žádosti  o  finanční  podporu  projektu  „Podpora
procesů  a  nastavení  udržitelné  sítě  sociálních  služeb  v  Olomouckém kraji“
v rámci  Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle požadavků
poskytovatele finanční podpory

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost  o  finanční  podporu  projektu  dle  bodu
2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

6. u k l á d á  zajistit  podání  žádosti  o  finanční  podporu  k  projektu  dle  bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 12. 12. 2013

7. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení
financování realizace projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 14. 2. 2014

8. d o p o r u č u j e  schválit  financování  realizace projektu  "Podpora  procesů
a nastavení udržitelné sítě sociálních služeb v Olomouckém kraji"  v případě
získání podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona 
Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 3.7.

UR/24/16/2013 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Dostavba  budovy
Slovanského  gymnázia  v  Olomouci  -  AV  technika,  dodatečné  dodávky“,
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 kupní smlouvy ze dne 25. 9. 2013 na
realizaci  akce  „Dostavba  budovy  Slovanského  gymnázia
v Olomouci - AV technika,  dodatečné  dodávky“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem  FAST  ČR,  a.s.,  se  sídlem  Praha  10,  Černokostelecká  2111,

- 7 -



PSČ 100 00, IČ: 26726548

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/24/17/2013 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžných  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejných zakázek:

a) „Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj“

b) „Podpora technického vybavení dílen – 3. část“

c)  „IT  řešení  pro  vytvoření  a  provoz  elektronických  učebnic  pro  výuku
technických a přírodovědných předmětů“

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  uveřejnění  předběžných  oznámení  veřejných  zakázek  dle  bodu
2 usnesení

4. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Podpora technického vybavení dílen – 1. část“

b) „Rozšíření elektronické spisové služby“

c)  „Zajištění  integrace  příslušníků  romských  komunit  v  Olomouckém  kraji
II - Poskytování terénních programů, sociálně aktivizačních služeb pro rodiny
s dětmi a protidluhové poradenství v ORP Šumperk“

d) „Výkon práv a povinností zadavatele souvisejícího se zadáváním veřejných
zakázek podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách“

5. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí
pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí na zakázky dle bodu 4 písm. a)
až d) usnesení

6. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  4  písm.  a)  až  d)
usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 28. 11. 2013

7. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) až d) usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

- 8 -



UR/24/18/2013 Zveřejňování  vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  webových
stránkách Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

UR/24/19/2013 Rezignace  na  funkci  člena  Komise  pro  legislativu  Rady
Olomouckého kraje a jmenování nového člena komise

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci  RNDr.  Karla  Veselého  na  funkci  člena
Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  PhDr.  Oldřicha  Svozila  členem  Komise  pro  legislativu  Rady
Olomouckého kraje s účinností od 24. 10. 2013

4. u k l á d á  vyhotovit  novému  členu  komise  Rady  Olomouckého  kraje
jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

UR/24/20/2013 Návrh projektů v rámci česko-polské přeshraniční  spolupráce
na období 2014 - 2020

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh projektů v rámci česko-polské přeshraniční spolupráce
na období 2014 – 2020 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  odeslat seznam projektů na Ministerstvo pro místní rozvoj České
republiky v termínu do 25. 10. 2013

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 14. 11. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; PhDr. Alois Mačák, 
MBA, 1. náměstek hejtmana

Bod programu: 5.1.

UR/24/21/2013 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na výstavbu okružní křižovatky Šantovka 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 9 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje na výstavbu okružní křižovatky Šantovka v roce 2013 mezi
Olomouckým krajem a Galerií Šantovka s.r.o., Washingtonova 1624/5, Praha 1
– Nové Město, PSČ 110 00, IČ: 24755664, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.2.

UR/24/22/2013 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  1069/2  ost.  pl.  o  výměře  738  m2,
dle geometrického  plánu  č.  128  –  41/2013  ze  dne  12.  4.  2013  pozemek
parc. č. 1069/6  ost.  pl.  o  výměře  738  m2,  pozemky  parc.  č.  1069/3
ost. pl. o výměře  2  422  m2,  parc.  č.  1069/4  ost.  pl.  o  výměře  238  m2
a parc. č. 1069/5 ost. pl. o výměře 1 267 m2, včetně veřejně přístupné účelové
komunikace,  vše  v  k.ú.  Velké  Vrbno,  obec  Staré  Město,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 398 660,- Kč, když
jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Podmínkou
odprodeje je zachování veřejného přístupu na účelovou komunikaci. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat  pozemky  parc.  č.  416/36  orná  půda  o  výměře  1  819  m2,
parc. č. 416/53 orná půda o výměře 2 307 m2 a parc. č. 416/84 trvalý travní
porost  o  výměře 391 m2,  vše v  k.ú.  Bezděkov nad Třebůvkou  a  pozemek
parc. č. 264/4 ost. pl. o výměře 2 493 m2 v k.ú. Jeřmaň, vše obec Bouzov,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  v  celkové  výši
95 180 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

2.3. bezúplatně  převést  části  pozemků  parc.  č.  2225/1  ostatní  plocha
o výměře cca 421 m2 a parc. č. 2225/21 ostatní plocha o výměře cca 85 m2,
oba  v  k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice,  oba  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví města Velká Bystřice, IČ: 00299651, za podmínky, že současně
bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  233/7  ostatní
plocha o výměře cca 8 m2 v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví města Velká
Bystřice,  IČ:  00299651,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření

- 10 -



Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Řádné  darovací
smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „III/44317 Velká Bystřice – okružní křižovatka“
kolaudována,  vše  za  podmínky,  že  části  pozemků,  určené  k  převodu
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  se  po  realizaci  jmenované  stavby  budou
nacházet  mimo  těleso  krajské  silnice  a  že  pozemek  určený  k  nabytí
do vlastnictví Olomouckého kraje bude po realizaci jmenované stavby zastavěn
krajskou  silnicí.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést ochranný ostrůvek na části pozemku parc. č. 801/1
ostatní plocha o výměře 15 m2, dle geometrického plánu č.  1056-106/2012
ze dne 18. 9. 2012 pozemek parc. č. 801/9 o výměře 15 m2 a část pozemku
parc.  č.  801/1  ostatní  plocha  o  výměře  15  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1056-106/2012 ze dne 18. 9. 2012 pozemek parc. č. 801/9 o výměře 15 m2,
vše v k.ú. a obci Velký Týnec z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Velký  Týnec,  IČ:  00299669.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 4.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 11. 2013

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1. – 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 11. 2013

5. u k l á d á  informovat  vlastníky  sousedních  nemovitostí  o  přijatém  záměru
Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 11. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/24/23/2013 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku
parc. č. 1388/1  v  k.ú.  a  obci  Čelčice,  spočívajícího  v  právu  umístění
a provozování stavby „II/367 Bedihošť – Kojetín – stavební úpravy – opěrná
zeď  Čelčice“  a  v  právu  v  nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět
na předmětnou část  pozemku za  účelem provádění  čištění,  údržby a  oprav
stavby „II/367 Bedihošť – Kojetín  – stavební  úpravy – opěrná zeď Čelčice“

- 11 -



i za pomoci  strojní  mechanizace,  a  to  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu
č. 284-60/2011  ze  dne  13.  12.  2011,  mezi  Olomouckým  krajem
jako oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p., IČ: 70890013,
jako povinným z věcného břemene.  Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 450,- Kč, navýšenou o příslušnou
platnou  sazbu  DPH,  a  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Olomoucký  kraj
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících
věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
na část pozemku parc. č. 275 ost. pl. v k.ú. a obci Bílá Lhota, spočívajícího
v právu  zřídit  a  provozovat  kanalizaci  v  předmětném  pozemku,  a  v  právu
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  mezi  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  obcí  Bílá  Lhota,
IČ: 00298662,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné
břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.  Smlouva o zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  od  vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Kanalizace  a  ČOV  Bílá  Lhota“
kolaudována. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí
budoucí  oprávněný.  Součástí  smlouvy bude rovněž ustanovení  o  oprávnění
obce Bílá Lhota provést na části předmětného pozemku uvedenou stavbu.

2.3. uzavření  dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  smlouvě
o zřízení  věcného  břemene  č.  2009/03202/OMP/OSB,
KÚOK/65316/2009/OMP/MK/BVB,  uzavřené  dne  16.  11.  2009  mezi
společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene a Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene,
a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z předmětné smlouvy.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/24/24/2013 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  rozložení  poslední  splátky  ve  výši
1 000 000,- Kč, která je na základě kupní smlouvy č. 2010/03048/OMP/OSM
ze dne 27. 8. 2010 mezi Olomouckým krajem jako prodávajícím a společností
Střední  odborná  škola,  Stromořadí  420,  Uničov,  s.r.o.,  IČ:  25370006,  jako
kupujícím splatná do 30. 11. 2013 dle důvodové zprávy.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.3.

UR/24/25/2013 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 12 -



2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odkoupení  pozemku  parc.  č.  329/6  ost.  pl.  o  výměře  13  m2
v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky ze společného jmění manželů Aleny
a  Stanislava  Raškových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
ve výši  1  960,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.4.

UR/24/26/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod  částí  pozemků  parc.  č.  2448/2  ost.  pl.  o  výměře  cca  1  m2,
parc. č. 2448/3 ost. pl. o výměře cca 1 m2, parc. č. 2448/4 ost. pl. o výměře
cca  1  m2,  parc.  č.  2448/5  ost.  pl.  o  výměře  cca  1  m2,  parc.  č.  392
ost. pl. o výměře  cca  21  m2,  parc.  č.  393  ost.  pl.  o  výměře  cca  55  m2,
parc. č. 394 ost. pl. o výměře cca 13 m2, parc. č. 395 zast. pl. o výměře cca
31 m2 a parc. č. 396 ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník,
mezi  Olomouckým  krajem,  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Jeseník,
IČ: 00302724,  jako  budoucím obdarovaným.  Řádná darovací  smlouva  bude
uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým
bude stavba „Zklidnění ul.  Komenského a ul.  Školní,  Jeseník“ kolaudována.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.5.

UR/24/27/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 13 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  st.  2758  zast.  pl.  a  nádvoří
o výměře 120 m2 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví města Lipník
nad Bečvou, IČ: 00301493, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Střední  školy  elektrotechnické,  Lipník  nad  Bečvou,  Tyršova  781.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.6.

UR/24/28/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 319 ost. pl.  o výměře 328 m2,
částí pozemků parc. č. 777 ost. pl. o celkové výměře 3 141 m2, parc. č. 153
ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 406 ost. pl. o výměře 65 m2 a parc. č. 387
ost. pl.  o výměře 54 m2, dle geometrického plánu č. 315 – 10/2011 ze dne
2. 1. 2013 pozemky parc. č. 777/3 ost. pl.  o výměře 331 m2, parc. č. 777/5
ost. pl.  o  výměře  1  359  m2,  parc.  č.  777/9  ost.  pl.  o  výměře  493  m2,
parc. č. 777/10 ost.  pl.  o výměře 284 m2, parc.  č. 777/11 ost.  pl.  o výměře
76 m2,  parc. č. 777/12  ost.  pl.  o  výměře  237  m2,  parc.  č.  777/13
ost. pl. o výměře  262 m2,  parc.  č.  777/14  ost.  pl.  o  výměře  99  m2,
parc. č. 153/1 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 406/2 ost. pl. o výměře 65 m2
a parc.  č.  387/1  ost.  pl.  o  výměře  54  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Skřípov,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Skřípov,  IČ:  00600083,
za podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku
parc. č.  108  ost.  pl.  o  výměře  13  m2,  částí  pozemků  parc.  č.  151
ost. pl. o celkové výměře 1 921 m2,  parc.  č.  115 ost.  pl.  o  výměře 13 m2,
parc. č. 10/1 ost. pl.  o výměře 3 m2, parc. č. 297 ost. pl.  o výměře 15 m2,
parc. č. 369 ost. pl. o výměře 2 317 m2, parc. č. 400 ost. pl. o celkové výměře
19 m2, dle geometrického plánu č. 315 –10/2011 ze dne 2. 1. 2013 pozemky
parc. č. 151/1 ost. pl. o výměře 1 904 m2, parc. č. 151/12 ost. pl. o výměře
17 m2, parc. č. 115/2 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 10/3 ost. pl. o výměře
3 m2, parc. č. 297/2 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 369/1 ost. pl. o výměře

- 14 -



2 317  m2,  parc.  č.  400/3  ost.  pl.  o  výměře  17  m2  a  parc.  č.  400/4
ost. pl. o výměře  2  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Skřípov,  vše  z  vlastnictví  obce
Skřípov,  IČ:  00600083,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
rovným dílem.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.7.

UR/24/29/2013 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  svěření  pozemku  parc.  č.  2461/2  ost.  pl.  o  výměře  14  800  m2
v k.ú. a obci  Jeseník  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace s účinností od 1. 1. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.8.

UR/24/30/2013 Zahraniční pracovní cesta - Graz (Rakousko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Michala  Symerského,
2. náměstka hejtmana Olomouckého kraje,  a  Ing.  Zdeňka Švece,  náměstka
hejtmana  Olomouckého  kraje,  do  Grazu  (Rakousko)  ve  dnech
30. - 31. 10. 2013 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/24/31/2013 Zahraniční pracovní cesta - Opole (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  zástupců  Olomouckého  kraje
do Opole (Polsko) dne 18. 11. 2013 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje

- 15 -



T: 28. 11. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Michal 
Symerský, 2. náměstek hejtmana

Bod programu: 7.2.

UR/24/32/2013 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příplatky za vedení a zvláštní  příplatek ředitelům školských
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  s  účinností
od 1. 11.  2013 dle  bodu A)  důvodové  zprávy a  Přílohy č.  1  a  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku dle bodu B) důvodové zprávy

4. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

5. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  konkurzního  řízení  na  pracovní  místo
ředitele Střední průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2
dle bodu C) důvodové zprávy

6. j m e n u j e  Ing. Miloše Pallu na pracovní místo ředitele Střední průmyslové
školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2 s účinností od 1. 11. 2013

7. s c h v a l u j e  Ing.  Miloši  Pallovi,  řediteli  Střední  průmyslové  školy
elektrotechnické,  Mohelnice,  Gen.  Svobody  2  plat  dle  bodu  C)  důvodové
zprávy

8. u k l á d á  zpracovat  jmenovací  dekret  a  platový  výměr  dle  bodu  6  a  7
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/24/33/2013 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodové zprávy

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle důvodové zprávy

- 16 -



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 14. 11. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/24/34/2013 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem dle části I. A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s provedením změn dle části I. B důvodové zprávy a se změnou
ve schválené struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým
krajem ve školním roce 2014/15 od 1. 9. 2014 dle části II. důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
a informovat  ředitele  Střední  školy  zemědělské,  Olomouc,  U  Hradiska  4
a ředitelku  Střední  odborné školy  a  Středního odborného učiliště,  Šumperk,
Gen. Krátkého 30 o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 11. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.3.

UR/24/35/2013 Soutěž  Zelená  škola  Olomouckého  kraje  ve  školním  roce
2012/2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  školským
příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným
obcemi dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemci  dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.4.

- 17 -



UR/24/36/2013 Vyhodnocení ocenění Talent Olomouckého kraje 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení ocenění Talent Olomouckého kraje za rok 2013
a poskytnutí finančního ocenění žákům a studentům dle Přílohy č. 1 a Přílohy
č.  2  důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finanční  podpory  vybraným  školám dle
Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 11. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.5.

UR/24/37/2013 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  limitu  mezd  Vlastivědnému  muzeu  v  Šumperku,
p.o. pro rok 2013 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení
v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 14. 11. 2013

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/24/38/2013 Navýšení dotace - Musica Viva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navýšením dotace ve výši 25.000,- Kč občanskému sdružení
Musica  Viva  na  přípravu  a  realizaci  Podzimního  festivalu  duchovní  hudby
Olomouc dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit potřebné finanční prostředky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 28. 11. 2013

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace mezi
Olomouckým krajem a Musica Viva, se sídlem 1. máje 820/5, 779 00 Olomouc,
IČ: 69211183, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy za předpokladu, že navýšení

- 18 -



dotace  příjemci  schválí  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  na  zasedání  dne
20. 12. 2013

5. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu
4 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci
navýšení dotace ve výši 25.000,- Kč občanskému sdružení Musica Viva

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  navýšení  dotace ve  výši  25.000,-  Kč občanskému sdružení  Musica
Viva na přípravu a realizaci Podzimního festivalu duchovní hudby Olomouc

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/24/39/2013 Nominace zástupců zřizovatele  pro veřejné  zakázky v oblasti
zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zástupce  Olomouckého  kraje  jako  členy  a  náhradníky  do
komisí  pro  veřejné  zakázky  Odborného  léčebného  ústavu
neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvkové  organizace,
a Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizace,  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelkám uvedených  příspěvkových  organizací,  že  Rada
Olomouckého  kraje  schválila  zástupce  Olomouckého  kraje  dle  bodu  2
usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 14. 11. 2013

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/24/40/2013 Smlouva  o  partnerství  s  CARITAS  –  Vyšší  odbornou  školou
sociální Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  partnerství  mezi  Olomouckým  krajem,
CARITAS - Vyšší odbornou školou sociální Olomouc, Nám. Republiky 422/3,
779  00  Olomouc,  IČ:  64627233,  a  Charitou  České  republiky,  Vladislavova
1460/12, 110 00 Praha 1, IČ: 70100969, dle přílohy důvodové zprávy

- 19 -



3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o partnerství dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 11.1.

UR/24/41/2013 Smlouvy  o  dodávkách  elektrické  energie  v  objektu
Regionálního centra Olomouc s. r. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  služeb
č. R2/S/2008/001 mezi Olomouckým krajem a Regionálním centrem Olomouc
s.r.o., Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 19012811, dle
důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  Ing. Jiřího Rozbořila, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb dle bodu 2 usnesení

4. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o připojení odběrného zařízení zákazníka
ze  sítí  nízkého  napětí  č.  R2/POZNN/2013/038  mezi  Olomouckým  krajem
a Regionálním  centrem  Olomouc  s.r.o.,  Jeremenkova  1211/40b,  Hodolany,
779 00 Olomouc, IČ: 19012811, dle důvodové zprávy

5. p o v ě ř u j e  Ing. Jiřího Rozbořila, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
Smlouvy o připojení odběrného zařízení zákazníka ze sítí nízkého napětí dle
bodu 4 usnesení

6. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny
mezi Olomouckým krajem a CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1,
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25458302, dle důvodové zprávy

7. p o v ě ř u j e  Ing. Jiřího Rozbořila, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny dle bodu 6 usnesení

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 12.1.

UR/24/42/2013 Předávací  a  akceptační  protokoly  za  celou  dobu  realizace
projektu „Rozvoj  služeb e-Governmentu v Olomouckém kraji“
a závěrečný  protokol,  kterým  byla  ukončena  investiční  fáze
projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci předkladatele o ukončení investiční fáze
projektu  „Rozvoj  služeb  e-Governmentu  v  Olomouckém  kraji“  v  části
realizované firmou AutoCont CZ, a.s., IČ: 47676795, která je ke dni 30. 9. 2013
převzata  bez  závad  a  plně  funkční,  v  souladu  s  uzavřenou  smlouvou

- 20 -



č. RJC-2012-Z186

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 13.1.

UR/24/43/2013 Různé  -  Výjezdní  jednání  klubů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  organizaci  výjezdních  jednání  klubů
Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  předsedy  klubů  zastupitelů  zastoupených
v Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  nejbližším  společném  jednání
o možnosti organizace výjezdních jednání klubů Zastupitelstva Olomouckého
kraje ve volebním období 2012-2016

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: 12. 12. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 14.1.

UR/24/44/2013 Různé - Zahraniční pracovní cesta – Berlín (Německo)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci hejtmana

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/23/5/2013, ze dne 10. 10. 2013

3. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně
hejtmana, do Berlína (Německo) ve dnech 23. - 24. 10. 2013 dle důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 14.2.

UR/24/45/2013 Různé  –  Organizace  návštěvy  prezidenta  ČR  v Olomouckém
kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci hejtmana Olomouckého kraje o zajištění
přípravy  a  organizace  návštěvy  prezidenta  České  republiky  v Olomouckém
kraji ve dnech 4.-6. 11. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 14.3.

- 21 -



UR/24/46/2013 Různé – Termín konání 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  změnu  termínu  konání  7.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje na čtvrtek 19. prosince 2013 v 10:00 hodin

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 14.4.

  

V Olomouci dne 23. 10. 2013

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 22 -


